
 

 

 

 

 

 

RESOLUCION N° 001-2025 – CONAE /FE2021 
 

 

VISTA: 

La Resolucion 001-PRESFE/2025, del 14 de Mayo del 2025, por la que se convoca a Asamblea 

Nacional Extraordinaria para el  1 de Junio de 2025. 

El Padrón de afiliados remitido por Secretaría General Nacional. 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Comisión Nacional Electoral – CONAE es el órgano encargado de organizar y dirigir los 
procesos electorales internos del partido de conformidad con el artículo 43° del Estatuto del 
partido; 

 
Que el Reglamento Electoral faculta a la Comisión Nacional Electoral – CONAE elaborar los 
cronogramas electorales; 

 
Que el inciso d. del artículo 43 del Estatuto concordante con inciso e) del artículo 9° del 
Reglamento Electoral faculta a la Comisión Nacional Electoral – CONAE a dictar las directivas 
internas necesarias para la conducción de los procesos internos; incluidos la elección de los 
representantes ante la Asamblea Nacional 

 
Que es necesario establecer un cronograma electoral que permita la elección de los delegados 
provinciales que participarán en la mencionada Asamblea Extraordinaria 

 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. – Aprobar el “CRONOGRAMA DEL PROCESO DE ELECCIONES 

INTERNAS DE ELECCION DE LISTA DE DELEGADOS REPRESENTANTES ANTE LA 

ASAMBLEA NACIONAL EXTRAORDINARIA DEL 1 DE JUNIO DE 2025”. 

 

CRONOGRAMA ELECCION DE REPRESENTANTES DELEGADOS 
ANTE ASAMBLEA NACIONAL EXTRAORDINARIA 

ACTIVIDAD FECHA 

RESOLUCIÓN CONAE 16 DE MAYO 

INSCRIPCIÓN DE LISTAS (9 AM A 6 PM) 17 Y 18 DE MAYO 

ADMISIÓN, PUBLICACIÓN Y TACHAS 19 DE MAYO 

TACHAS Y RESOLUCIONES 20 DE MAYO 

APELACIÓN, RESOLUCIÓN Y PUBLICACIÓN 21 DE MAYO 

ELECCIÓN DE DELEGADOS 25 DE MAYO 2025 

ASAMBLEA NACIONAL EXTRAORDINARIA 01 DE JUNIO 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

ARTICULO SEGUNDO. – Establecer el siguiente procedimiento para la inscripción de candidatos. 

 

 

1 
 

Candidaturas a elegir 
Serán objeto de elección interna la lista de : sesenta 
(60) delegados a nivel nacional. (Anexo 1) 

 

2 
 

Modalidad de elección 
Elecciones con voto universal, libre, voluntario, igual, 
directo y secreto de los afiliados. 

 

3 
Forma de presentación 

de candidaturas 

Las candidaturas se presentan en listas cerradas y 
bloqueadas. 

 

4 
Forma de votación por 

las candidaturas 

Las candidaturas serán sometidas a elección en distrito 
electoral único. 

 

ARTICULO TERCERO. – Las listas de candidatos serán presentadas ante la Comisión Electoral 

Descentralizado de Lima sito en Jr. Cervantes # 158 interior 2 – Cercado de Lima. 

ARTICULO CUARTO. – La Asamblea Nacional Extraordinaria será semipresencial. 

ARTICULO QUINTO. – Publíquese el Padrón Electoral en la página web del Partido. 

ARTICULO SEXTO. – Publíquese la presente Resolución en la página web del Partido. 

. 
 

Dado en Lima, el 16 de mayo de 2025. Regístrese, 

publíquese y cúmplase. 

 
 
 
 

 

JORGE ANTONIO SALAZAR ALMEIDA 

Presidente 

 
 
 
 
 

MARIO MARTINEZ GAMARRA 

Secretario 

 

 

 

 

YRIS KITTY ANGELES PAZ 

Vicepresidente 


	RESOLUCION N  001-2025 – CONAE /FE2021
	CONSIDERANDO:
	RESUELVE:

